REPUBLIKA E KOSOVES s
KUVENDI I KOMUNES-SHTIME Y
Nr.01-060/01-28277/24 daté: 23.10.2024

Npi - 01/343 daté: 31.10.2024

Duke u bazuar né nenin 12.2 shkronja (d) si dhe nenin 17 shkronja (k dhe 1) t& Ligjit Nr.03/L-040
t€ Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale, (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008); Nenin
25 1 Ligjit Nr.03/L-164 pér Financimin e Programeve té Vecanta t& Banimit; Statutin e Komunés
s€¢ Shtimes Nr.01-06/1636 & datés 03.09.2008; Kuvendi i Komunés shqyrtoi propozimin e
Drejtorisé pér Planifikim Urban, Kadastér dhe Gjeodezi Nr.02/1106 t& datés: 24.10.2024 pér
ndryshimin e vendimit Npi-01/313 t& datés 27.09.2024, sipas rekomandimit t& Ministrisé t&
Mjedisit, Planifikimit Hapsinor dhe Infrastrukturés (MMPHI), Nr.6498-2/24 dt.17.10.2024. si dhe
Rekomandimin e KPF-s&, Npi — 01/335 t& dat&s:29.10.2024, Kuvendi né seancén e mbajtur mé
31.10.2024 miratoi kété:

VENDIM

PER NDRYSHIMIN E BAZES LIGJORE TE VENDIMIT TE KUVENDIT TE KOMUNES
SE SHTIMES, Npi-01/313 TE DATES 27.09.2024

I
Kuvendi i Komunés sé Shtimes, né Seancén e -X- té rregullt pér vitin 2024, t& mbajtur mé:
31.10.2024, me shumicén e votave miratoi vendimin pér plotésimin e bazés ligjore té vendimit
té¢ Kuvendit me numér Npi-01/313 t& datés 27.09.2024, si vijon: “Nenin 25 i Ligjit Nr.03/L-
164 pér Financimin e Programeve té Vecanta t¢ Banimit”, sipas rekomandimit t¢ MMPHI-
s€, Nr.6498-2/24 dt. 17.10.2024.

II
Arsyetim: N& Vendimin e méparshém t&¢ Kuvendit me numér Npi-01/313 t& miratuar mé
29.09.2024, baza ligjore ka gené si vijon:
“Duke u bazuar né nenin 12.2 shkronja (d) si dhe nenin 17 shkronja (k dhe 1) t& Ligjit Nr.03/L-040
t& Ligjit pér Vetéqeverisien Lokale, (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008):
Statutin € Komunés s& Shtimes Nr.01-06/1636 t& datés 03.09.2008™
Pas Rekomandimit t&¢ MMPHI-s&, Nr.6498-2/24 dt.17.10.2024, pér Rishqyrtimin e vendimit t&
Kuvendit Npi-01/313 t& datés 27.09.2024, “Pér ndarjen e 11052 m® sipérfage pér ndértimin e
objekteve pér projektin e banimit t& Pérballueshém dhe Social” , Kuvendi i Komunés sé Shtimes
mori vendim sikurse n& dispozitiv t& kétijé vendimi.

III
Ky vendim hyn né fugi 15 dité nga dita e regjistrimit né zyrén e protokollit t& Ministrisé
pérgjegjése pér qeverisje lokale, si dhe 7 dité pas publikimit n& ueb - fagen e Komunés s& Shtimes.

v
Vendimi u dérgohet: Arkivit, Drejtorive, Kryetarit t¢ Komunés, Ministrisé pér Administrimin e
Pushtetit Lokal si dhe Zyrés pér Informim.
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